【問い合わせ先】

環境局循環社会推進課  原田、稲田  ＴＥＬ：０９３-５８２-２１８７

令和５年 11月 20日
北九州市環境局

うきは市から日明工場に到着した
災害廃棄物を積んだダンプ車（８月７日）

報道機関各位

うきは市 髙木市長が令和５年７月豪雨の災害支援のお礼のため

北九州市 武内市長を訪問

 令和５年７月豪雨で被災された福岡県うきは市の災害ごみについて、北九州市処理施

設での受入れ処理に関するお礼のため、うきは市髙木市長が武内市長を訪問されます。

 報道機関の皆様におかれましては、下記のとおり取材方よろしくお願いいたします。

【日時】

   令和５年１１月２４日（金） １４：００～（１０分程度）

【場所】

   北九州市役所 本庁舎５階 第１応接室（北九州市小倉北区城内１－１）

【出席者】

   （うきは市） 市長 髙木 典雄

   （北九州市） 市長 武内 和久

【内容】

① うきは市長挨拶、② 北九州市長挨拶、③ 意見交換、④ 写真撮影

【うきは市の災害ごみの受入れについて】

 （１）概要

  令和５年７月豪雨で被災したうきは市の災害ごみについて、福岡県を通じて

  受入れ要請があり、８月７日～１８日に日明・皇后崎工場で受入を実施

 （２）受入内容

  うきは市の災害ごみ 約５８トン